
2. ročník 

Matematika  M str. 19/4 (zkoušku provádíme zpětným násobením) 
př.: 12 : 2 =  6 

        6  . 2 = 12
! Při dělení názorně dělte na hromádky knoflíky, fazole, 
pastelky, nebo jiné předměty. Děti si vytvářejí 
matematické představy.

 Prac. list 
 M str 21/ 6 – vyplnit,  cv. 7,9 – ústně (názor)
 M str. 22/5 -zelený sloupeček do sešitu   (ukazovali 

jsme si, že činitele můžeme přehodit a výsledek se 
nemění /5.2 a 2.5/, stejně jako při sčítání lze přehodit 
sčítance)

 PZ 2 pokračujte další 1 sloupek
     



Dělení dvěma, polovina

1. Lentilky rozděl
a vypočítej je,

po dvou ďokažďé krabičky. kolik krabiček potřebuješ? zapIš příklady
an^z:z=ll@

p@m@
ffi@ffi@b@

§§ěš*s§§§

Z. Podle obrázkizaptš příklady na dělení a vypočítej je.

t@@tď#l@_@l r.\aO:./,-J

§*§* 9 § §§**§ * š i §§§€§ §§šš§*§§* §§§§§ § *

3. Vypočítej.

8z2=
10:2 =

6:2=
18:2-

16z2-
20:2-

4 z 2 = 14 : 2 =

12:2- 2:2=

Zajímá tě jak? Podívej se.
. ť,,
. a:.

jl -

Každé číslo v příkladu můžeme pojmenovat.
,!n
lV

součiri

i- 4. Trenér pl'irresl na kuft 16 míčků. Každý hráč si
Kolik hráčů na kurtu trénuje?

vzal 2 míčky. Žaany míček

-;;;;,

Výpočet:

Odpověd':

9
l



§ Dělení dvěma, potovina

5. Pfi dalším tréninku přinesl trenérdvakrát méně míčku než v iloze 4. Kotik míčkŮ trenér
přinesl?

Výpočet: @ffiOfu
Odpověď
il§s§s&9njpE59giŤ**ee*qaééf;6§9§9ý+*Ets9i:s*sé+§§*6§š§§§$6+d§{.eŠ+§§§s*s+i-l6d.*Ě§él!§esěĚé§§§gs+§

6. Děti budouhrát vybíjenou. Rozděl je do dvou družstev tak, aby byl v každém družstvu
stejný počet híáčů. Do zeleného kroužku ďej kažďého, koho si určí kapitin il.ll:ll:liriju;.

Do červeného kroužku dej toho, koho si r,ybere kapitánka l)anietra. Volba je na tobě.

Nezapomeň, kapitáni jsou také členy družstva a ve volbě híáčů se spravedlivě střídají.

:ffiL ffit*hť
,--,\ * *ffi,a)/n\ m#M* /H\de ť[

Kolik je družstev? i;;j
Kolik dětí je v každém družstvu?

tr] §#ffiR!#- t$ om* 
$+-ffi6ce ť!§ #k

m ffi@É
ffi-m*{ffi$

Výpočet:

Odpověď: Y kažďém družstvu je dětí.

1. Rozděl vše na poloviny. Kdyžvše rozdělíš na 2 stejně velké části, spravedlivě vše podělíš
mezi2bratry, Lolka a Bolka.

9rltOraaů*iaaoa§*o?aa9ctaariaGarlal§*oúal{§*o9aa§ioúartŤt|*sa*t§*ataas*a3rn

8. Lolek a Bolek si rozdělili ovoce na polovinu. Zapíš příklad na dělení avyznač, kolik kusů

ovoce každý bratr dostal,

ffiffiffia@a€ffi aaaaaaaaaa
Pamatuj si! Polovinu daného počfu ziskáme, pokud počet dělíme 2.

§lar|!aoaora*aaGataat?Ť6ea{alaaalilůlů|tl§}aaraaarraaaaaaarrtaaa*tC?a3araŤ

9-' Maminka rozdé|íIa taliř šlehačkou napůl. Na každou polovinu talíře dala stejný počet
jahod. Jahody dokresli a zaplš jako příklad na dělení, kolik jahod z celkového počtu je

na polovině talíře.

10


